
POLITICHE SOCIO CULTURALI E GESTIONE DELLE 
RISORSE UMANE    Cod. 10

Servizio Pubblica Istruzione e Servizi Socioeducativi 

DETERMINAZIONE N.       1513 del  04/10/2017

 

Oggetto:

AGGIUDICAZIONE  DELLA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE: 
ASILI  NIDO  –  SCUOLE  DELL’INFANZIA  –  SCUOLE  PRIMARIE  – 
SCUOLE  SECONDARIE  DI  PRIMO  GRADO  –  CENTRI  ESTIVI 
(PERIODO  DAL  1^  GENNAIO 2018  AL  31  DICEMBRE 2021)  -  CIG 
7048322B4E.  IMPRESA  AGGIUDICATARIA:  ELIOR  RISTORAZIONE 
S.P.A.  
IMPORTO  DI  AGGIUDICAZIONE:  €  4.490.266,80  IVA  ESCLUSA -  € 
4.669.877,47 IVA INCLUSA 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  POLITICHE SOCIO CULTURALI E 
GESTIONE DELLE RISORSE UMANE  

 

Richiamata la determinazione n. 550 del 13 aprile 2017 con cui si indiceva procedura 
aperta  ai  sensi  dell’art.  60  D.Lgs.  50/2016  per  l’affidamento  del  servizio  di 
ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale, per il periodo 1^ settembre 2017 
– 31 agosto 2021, per l’importo complessivo a base di gara di € 4.868.964,00 IVA 
esclusa,  di  cui  €  21.639,84  per  oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso, 
corrispondente all’importo a base di gara di € 4,50 IVA esclusa a pasto, di cui € 0,02 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

Dato atto che per l’affidamento della gara si è proceduto con il criterio dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  secondo  quanto  stabilito  dall’art.  144  D.Lgs. 
50/2016; 

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  914  del  16.6.2017  con  cui  è  stata 
nominata  la  commissione di  aggiudicazione ai  sensi  dell’art.  77  D.Lgs.  50/2017, 
prendendo altresì atto dell’ammissione dei concorrenti avvenuta nella seduta del 16 
giugno 2017 svolta dal seggio di gara;

Visti i verbali di gara relativi alle sedute pubbliche e riservate di apertura dei plichi e  
valutazione  delle  offerte,  nonché  alle  sedute  relative  alla  verifica  di  congruità 
dell’offerta  prima  classificata  in  esito  all’attribuzione  dei  punteggi  previsti  dal 
Capitolato Speciale d’Appalto; 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

7/
11

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

R
en

at
o 

B
ia

nc
o



Dato atto che, in esito alle suddette sedute, è risultata aggiudicataria del servizio 
l’Impresa ELIOR RISTORAZIONE S.P.A. (C.F. 08746440018) corrente in Milano, 
che ha riportato il migliore punteggio, pari a punti 87,231/100, offrendo il ribasso del 
7,78% sull’importo del singolo pasto posto a base di gara; 

Che pertanto l’importo del singolo pasto, al netto del ribasso offerto, ammonta a € 
4,13, oltre agli oneri di sicurezza, pari a € 0,02 a pasto, e così per complessivi € 4,15 
IVA esclusa;

Che  di  conseguenza  l’importo  contrattuale  presunto,  calcolato  su  270.498  pasti 
annui, ammonta a € 4.490.266,80 IVA esclusa, € 4.669.877,47 IVA inclusa, al quale 
va aggiunta  la quota relativa all'art. 113 comma 2 D.Lgs. 50/2016 di € 97.379,28, 
soggetta  attualmente  alla  definizione  di  una  regolamentazione  dell'istituto 
contrattuale;

Che con determinazione dirigenziale  n.  1280  del  28/08/2017 si  è  provveduto  ad 
impegnare una prima parte della quota relativa all'art. 113 comma 2 D.Lgs. 50/2016, 
pari a € 11.000,00;

Che l'ulteriore quota da impegnare relativa all'art. 113 comma 2 D.Lgs. 50/2016 è 
pari a € 86.379,28;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  1449  del  26/09/2017  con  cui  si  sono 
apportate, ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lettera a) del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. le seguenti variazioni compensative:
anno 2017

• -  €  20.000,00 capitolo  1400.001.02  bilancio  2017  “Spese  mantenimento 
funzionamento asili nido-Acquisto generi alimentari” c.m. 1201103;

• +  €  20.000,00 capitolo  1400.002.09  bilancio  2017  “Spese  mantenimento 
funzionamento asili nido-Servizio mensa” c.m. 1201103;

anno 2018
• -  €  20.000,00 capitolo  1400.001.02  bilancio  2018  “Spese  mantenimento 

funzionamento asili nido-Acquisto generi alimentari” c.m. 1201103;
• +  €  20.000,00 capitolo  1400.002.09  bilancio  2018  “Spese  mantenimento 

funzionamento asili nido-Servizio mensa” c.m. 1201103;

Considerato che il verbale equivale a proposta di aggiudicazione;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  1160  del  28  luglio  2017,  con  cui  –  onde 
consentire il rispetto dei termini di legge, in particolare del termine dilatorio previsto 
dall’art. 32 comma 9 D.Lgs. s.m.i., nonché per ovvie ragioni organizzative connesse 
alla necessità di dare inizio al servizio -  è stata disposta la proroga del contratto 
all’attuale gestore fino al 31 dicembre 2017;

Che pertanto il contratto relativo al servizio in oggetto avrà decorrenza dal 1° gennaio 
2018 con scadenza al 31 dicembre 2021, onde mantenere la durata quadriennale;

Dato  atto  che,  come  previsto  dagli  atti  di  gara,  l’aggiudicazione  del  servizio  è 
subordinata al positivo esito della procedura di verifica dei requisiti di ordine generale 
e di ordine speciale, nei confronti dell’aggiudicatario;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

7/
11

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

R
en

at
o 

B
ia

nc
o



Dato  atto  che  tutta  la  procedura  di  verifica  dei  requisiti  di  carattere  generale  e 
speciale,  svolta  tramite  il  sistema AVCPASS,  consistente  nel  riscontro  di  quanto 
autocertificato dall’impresa in sede di gara, non ha evidenziato alcuna irregolarità a 
carico dell’impresa  sopra indicata;

Che inoltre si è proceduto, alla verifica della regolarità contributiva come attestata dal 
D.U.R.C., anche in questo caso con esito positivo;

Dato atto che, per quanto concerne invece l’informazione antimafia, l’Ufficio Contratti  
ha proceduto in data 24 luglio 2017 all’immissione dei dati relativi all’Impresa nella 
Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.), con conseguente  decorrenza dei termini 
previsti dall’art. 92 commi 2 e 3 D.Lgs. 159/2011;

Dato atto che sono maturati i termini previsti dall’art. 92 commi 2 e 3 D.Lgs. 159/2011 
oltre i  quali  la Stazione appaltante è autorizzata alla conclusione o approvazione 
degli strumenti contrattuali anche in assenza dell’informazione antimafia, fatte salve 
le cautele di legge previste in caso di informazione interdittiva; 

Dato atto che essendo già stata effettuata la verifica circa il possesso dei requisiti da 
parte  dell’Impresa  risultata  aggiudicataria  –  l’aggiudicazione  definitiva  può 
considerarsi efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016;

Riconosciuta  la  propria  competenza  ad  approvare  la  suddetta  proposta  di 
aggiudicazione  e  ritenuto  pertanto  di  aggiudicare  il  servizio  in  oggetto  a  ELIOR 
RISTORAZIONE  S.P.A.  (C.F.  08746440018)  corrente  in  Milano, per  l’importo 
contrattuale sopra indicato;

Richiamato l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 secondo cui al fine di evitare ritardi nei  
pagamenti e la formazione di debiti  pregressi (…) il  responsabile della spesa che 
adotta  provvedimenti  che comportano impegni  di  spesa ha l’obbligo  di  accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i 
relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  del  patto  di  stabilità  interno;  la 
violazione  dell’obbligo  di  accertamento  di  cui  al  presente  comma  comporta 
responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per 
ragioni  sopravvenute,  non  consenta  di  far  fronte  all’obbligo  contrattuale, 
l’Amministrazione  adotta  le  opportune  iniziative,  anche  di  tipo  contabile, 
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi;

Dato atto che, nel caso di specie, l’atto risulta compatibile con gli  stanziamenti di 
bilancio e di cassa, nonché con le regole di finanza pubblica, segnatamente rispetto 
agli equilibri finali;

Viste le seguenti deliberazioni:
• C.C.n. 2 del 25/01/2017 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2017/2019;
• C.C.n. 3 del 25/01/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2017/2019 e i suoi allegati;
• G.C.n. 27 del 01/02/2017 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione - parte contabile per l'esercizio 2017/2019;
• C.C.n. 12 dell'11/05/2017 con la quale è stata approvata la prima variazione al 

Bilancio di Previsione 2017/2019;
• G.C.n. 156 del 12/05/2017 con cui è stata approvata la seconda variazione al  

Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

7/
11

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

R
en

at
o 

B
ia

nc
o



• C.C. 16 del 13/07/2017 con cui è stata approvata la 2^ variazione bilancio 
2017/2019 e assestamento generale;

• G.C. n. 248 del 14/07/2017 con cui è stata approvata la quarta variazione al 
Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019;

Dato atto che tutta l’istruttoria relativa all’aggiudicazione definitiva è stata eseguita 
dall’ufficio Contratti del Comune di Casale Monferrato; 

DETERMINA

1. di approvare i verbali di gara relativi alla procedura aperta per l’aggiudicazione 
del servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale: asili nido – 
scuole dell’infanzia – scuole primarie – scuole secondarie di primo grado – 
cenri estivi (periodo dal 1° gennaio 2018 al 31 dicembre 2021);

2. di  aggiudicare il  servizio in oggetto a  ELIOR RISTORAZIONE S.P.A.  (C.F. 
08746440018) corrente in Milano, che ha riportato il migliore punteggio, pari a 
punti 87,231/100, offrendo il ribasso del 7,78% sull’importo del singolo pasto 
posto a base di gara;

3. di dare atto:
• che l’importo del singolo pasto, al netto del ribasso offerto, ammonta a € 

4,13,  oltre  agli  oneri  di  sicurezza,  pari  a  €  0,02  a  pasto,  e  così  per 
complessivi  €  4,15  IVA  esclusa  e  che  di  conseguenza  l’importo 
contrattuale  presunto,  calcolato  su  270.498  pasti  annui,  ammonta  a  € 
4.490.266,80  IVA  esclusa,  €  4.669.877,47  IVA  inclusa,  al  quale  va 
aggiunta  la  quota  relativa  all'art.  113  comma  2  D.Lgs.  50/2016  di  € 
97.379,28, soggetta attualmente alla definizione di una regolamentazione 
dell'istituto contrattuale;

• che  per  la  quota  relativa  all'art.  113  comma  2  D.Lgs.  50/2016  di  € 
97.379,28 è già stata impegnata la somma di € 11.000,00 (determinazione 
dirigenziale n. 1280 del 28/08/2017 imp. n. 1452/2017);

• che la quota restante da impegnare, relativa all'art. 113 comma 2 D.Lgs. 
50/2016, è di € 86.379,28;

4. che sono state apportate, ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lettera a) del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. le seguenti variazioni compensative (determinazione 
dirigenziale n. 1449 del 26/09/2017):
anno 2017
-  €  20.000,00 capitolo  1400.001.02  bilancio  2017  “Spese  mantenimento 
funzionamento asili nido-Acquisto generi alimentari” c.m. 1201103;
+  €  20.000,00 capitolo  1400.002.09  bilancio  2017  “Spese  mantenimento 
funzionamento asili nido-Servizio mensa” c.m. 1201103;
anno 2018
-  €  20.000,00 capitolo  1400.001.02  bilancio  2018  “Spese  mantenimento 
funzionamento asili nido-Acquisto generi alimentari” c.m. 1201103;
+  €  20.000,00 capitolo  1400.002.09  bilancio  2018  “Spese  mantenimento 
funzionamento asili nido-Servizio mensa” c.m. 1201103;

5. che sono maturati i termini previsti dall’art. 92 commi 2 e 3 D.Lgs. 159/2011 
oltre  i  quali  la  Stazione  appaltante  è  autorizzata  alla  conclusione  o 
approvazione degli strumenti contrattuali anche in assenza dell’informazione 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

7/
11

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

R
en

at
o 

B
ia

nc
o



antimafia,  fatte  salve  le  cautele  di  legge  previste  in  caso  di  informazione 
interdittiva; 

6. che essendo già stata effettuata la verifica circa il possesso dei requisiti da 
parte  dell’Impresa  risultata  aggiudicataria  –  l’aggiudicazione  definitiva  può 
considerarsi efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016;

7. di  provvedere  alla  liquidazione delle  relative  fatture  a 60 gg.  dalla  data di 
ricevimento  da parte del Comune delle stesse, con le modalità e scadenze 
stabiliti  dal  Capitolato  Speciale  d’appalto,  salva  la  verifica  della  regolarità 
contributiva e tributaria; in caso di ritardato pagamento verranno riconosciuti 
gli interessi previsti dalla legge;

8. di impegnare per gli anni 2018 e 2019 la somma di € 2.334.938,74 IVA inclusa 
a favore della ditta ELIOR RISTORAZIONE spa
Sede Legale: via Venezia Giulia 5/A – 20157 Milano
c.f.  08746440018

9. di impegnare altresì per gli anni 2018 e 2019 la quota di € 43.000,00 relativa 
all'art.  113  comma  2  D.Lgs.  50/2016,  nelle  more  della  definizione  della 
regolamentazione dell'istituto contrattuale;

10.di imputare la spesa di € 2.334.938,74 IVA inclusa, come segue:

anno 2018 € 1.167.469,37 IVA inclusa
€  1.082.469,37 IVA  inclusa  alla  Missione  4  Programma  6  Bilancio  2018 
Capitolo 770.001.03 “Spese servizio refezioni  scolastiche – Fornitura pasti” 
codice meccanografico 0406103 del PEG esercizio 2017/2019;
€ 85.000,00 IVA inclusa alla Missione 12 Programma 1 Bilancio 2018 Capitolo 
1400.002.09  “Spese  mantenimento  e  funzionamento  asili  nido  –  Servizio 
mensa” codice meccanografico 1201103;

anno 2019 € 1.167.469,37 IVA inclusa
€  1.082.469,37 IVA  inclusa  alla  Missione  4  Programma  6  Bilancio  2019 
Capitolo 770.001.03 “Spese servizio refezioni  scolastiche – Fornitura pasti” 
codice meccanografico 0406103 del PEG esercizio 2017/2019;
€ 85.000,00 IVA inclusa alla Missione 12 Programma 1 Bilancio 2019 Capitolo 
1400.002.09  “Spese  mantenimento  e  funzionamento  asili  nido  –  Servizio 
mensa” codice meccanografico 1201103;

11.di imputare altresì la quota di € 43.000,00 relativa all'art. 113 comma 2 D.Lgs. 
50/2016,  nelle  more  della  definizione  della  regolamentazione  dell'istituto 
contrattuale nel seguente modo:
anno 2018 € 21.500,00 alla Missione 4 Programma 6 del bilancio 2018 Cap. 
770.001.03 “Spese servizio  refezioni  scolastiche -  Fornitura pasti“  -  codice 
meccanografico 0406103;
anno 2019 € 21.500,00 alla Missione 4 Programma 6 del bilancio 2019 Cap. 
770.001.03 “Spese servizio  refezioni  scolastiche -  Fornitura pasti“  -  codice 
meccanografico 0406103;

12.di impegnare e imputare per gli anni 2020 e 2021 la somma complessiva di € 
2.334.938,73 IVA inclusa a favore della ditta ELIOR RISTORAZIONE spaC

O
PI

A
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
, f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 in
  t

ut
te

 le
 s

ue
 c

om
po

ne
nt

i, 
re

al
iz

za
ta

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
3 

co
m

m
a 

2 
bi

s 
de

l D
.lg

s.
  8

2/
20

05
 C

od
ic

e 
de

ll'
am

m
in

is
tr

az
io

ne
 d

ig
ita

le
.

C
as

al
e 

M
on

fe
rr

at
o,

 0
7/

11
/2

01
7

Il
 D

ir
ig

en
te

F.
to

 . 
R

en
at

o 
B

ia
nc

o



Sede Legale: via Venezia Giulia 5/A – 20157 Milano
c.f.  08746440018
e di  impegnare e imputare  altresì  per  gli  anni  2020 e 2021 la  quota  di  € 
43.379,28 relativa  all'art.  113  comma  2  D.Lgs.  50/2016,  nelle  more  della 
definizione della regolamentazione dell'istituto contrattuale;
dopo l'approvazione dei relativi bilanci;

13.che la spesa è finanziata con risorse generali dell'Ente;

14.che si tratta di una spesa ricorrente;

15.di  dare  atto  di  aver  accertato  preventivamente  che  la  presente  spesa  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole segnatamente 
rispetto agli equilibri finali (patto di stabilità), ai sensi dell'art. 183 del TUEL;

16.di liquidare e pagare con successivi e appositi atti le fatture mensili a 60 giorni 
dalla data di ricevimento delle stesse, con le modalità e scadenze stabiliti dal 
Capitolato Speciale d’appalto, salva la verifica della regolarità contributiva e 
tributaria;  in  caso di  ritardato  pagamento  verranno riconosciuti  gli  interessi 
previsti dalla legge;

17.che ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 Responsabile del Procedimento 
è Renato Bianco, dirigente del  Settore Politiche Socio Culturali  e Gestione 
delle Risorse Umane-Servizio Pubblica Istruzione;

18.di richiamare espressamente il disposto dell’art. 32 comma 6 D. Lgs. 50/2016;

19.di procedere alle comunicazioni previste dall’art. 76 comma 5 lett. a) D.Lgs. 
50/2016  entro  i  termini  ivi  previsti,  e  a  ogni  adempimento  inerente  la 
pubblicazione dell’esito di gara;

20.di dare atto che la presente determinazione:
• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria;
• va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

 

Addì,  04/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Politiche Socio Culturali e Gestione delle Risorse 

Umane 
  BIANCO RENATO / INFOCERT SPA

► Responsabile del procedimento: Renato Bianco
(Art. 16, c. 1, lett. p) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
  
      

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

7/
11

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

R
en

at
o 

B
ia

nc
o



 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

7/
11

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

R
en

at
o 

B
ia

nc
o



DETERMINAZIONE 1513 DEL 04/10/2017

I M P E G N I     D I    S P E S A

CAPITOLO ESERCIZIO IMPEGNO IMPORTO
Cap. 1400.002.09 Bil. 2019 2019 09 85.000,00  
Cap. 770.001.03 Bil. 2019 2019 78 21.500,00  
Cap. 770.001.03 Bil. 2019 2019 07 1.082.469,37  
Cap. 770.001.03 Bil. 2018 2018 191 21.500,00  

Cap. 1400.002.09 Bil. 2018 2018 118 85.000,00  
Cap. 770.001.03 Bil. 2018 2018 116 1.082.469,37  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Addì,  06/10/2017 IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO
  MARTINOTTI DANIELE / INFOCERT SPA

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

7/
11

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

R
en

at
o 

B
ia

nc
o



La determinazione numero 1513 del 04/10/2017 è pubblicata all’albo pretorio on line 
di questo comune dal 09/10/2017 al 24/10/2017 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
   BIANCO RENATO / INFOCERT SPA

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 0

7/
11

/2
01

7
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

R
en

at
o 

B
ia

nc
o


	I M P E G N I     D I    S P E S A
	Cap. 1400.002.09 Bil. 2019
	Cap. 770.001.03 Bil. 2019
	Cap. 770.001.03 Bil. 2019
	Cap. 770.001.03 Bil. 2018
	Cap. 1400.002.09 Bil. 2018
	Cap. 770.001.03 Bil. 2018


